



OKRESNÁ PROKURATÚRA KOŠICE-OKOLIE
Mojmírova 5, 040 38 Košice

Číslo: 1 Pv 485/22/8806-15
EEČ: 2-65-588-2025

Košice 18.03.2025

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: nedovolená výroba omamných a psychotropných látok, jedov alebo prekursorov, ich držanie a obchodovanie s nimi podľa § 171 odsek 2 Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Košice-okolie

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX

dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: nedovolená výroba omamných a psychotropných látok, jedov alebo prekursorov, ich držanie a obchodovanie s nimi podľa § 171 odsek 2 Trestného zákona štádium: dokonaný trestný čin

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX-okolie zo dňa 4.7.2023, spisová značka 1 Pv 485/22/8806, ktorým podľa § 216 odsek 1 Trestného poriadku podmiennečne zastavil trestné stíhanie, **osvedčil**.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

dňa 28. 11. 2022 v čase o 00.35 hod. hliadka Colného úradu XXXXX, SCÚ XXXXX-centrála vykonávala colný dohľad a daňový dozor na cestnej komunikácii na ulici Hlavnej v obci smerom od Moldavy nad Bodvou, okr. XXXXX - okolie v blízkosti zastávky SAD oproti potravinám Quattro, kde zastavila osobné motorové vozidlo značky Fiat Stilo, ev. č. XXXXX, v ktorom obvinený prevážal a neoprávnene prechovával zelenú rastlinnú sušinu, neznámeho /pôvodu nachádzajúca sa zelenej

plastovej dóze s nápisom ORBIT a štvordielnej kovovo-plastovej drvičky s nápisom AMSTERDAM, pričom zo znaleckého posudku ČES: PPZ-KEU-BA-EXP-2023/339 vyplýva, že v predložennom rastlinnom materiáli o celkovej hmotnosti 4676 mg obsahujúca viac ako 712 mg tetrahydrokanabinolu (THC) - hlavnej účinnej látky konope (Cannabis), ktorá je zaradená v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 139/1998 Z.z. o omamných látkach, psychotropných látkach a prípravkoch v znení neskorších predpisov do I. skupiny omamných látok a teda z uvedeného množstva sušiny konope by bolo možné pripraviť minimálne 9 bežných jednotlivých dávok drogy

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX-okolie zo dňa 4.7.2023, spisová značka 1 Pv 485/22/8806, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
18 mesiacov

Odôvodnenie:

Uznesením okresného prokurátora pre XXXXX - okolie, sp. zn. 1 Pv 485/22/8806 zo dňa 4. 7. 2023, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 2. 8. 2023, bolo trestné stíhanie obvineného XXXXX za prečin nedovolenej výroby omamných a psychotropných látok, jedov, alebo prekurzorov, ich držanie a obchodovanie s nimi podľa § 171 ods. 1 Trestného zákona podmienené zastavené a bola mu uložená skúšobná doba v trvaní 18 mesiacov, ktorá uplynula dňa 2. 2. 2025.

Podľa § 217 ods. 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu skúšobnej doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu a vyhovel aj ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne, že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že s v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní vydá uznesenie.

Podľa § 217 ods. 4 Trestného poriadku, právoplatnosťou uznesenia o tom že sa obvinený osvedčil, alebo uplynutím lehoty podľa odseku 2 nastávajú účinky zastavenia trestného stíhania podľa § 9 ods. 1 písm. e).

Preskúmaním príslušného spisového materiálu, a to z odpisu registra trestov obvineného, charakteristiky obvineného z miesta trvalého bydliska , lustráciou priestupkov, lustráciou obvinení som zistil, že obvinený v priebehu skúšobnej doby viedol riadny život a nedopustil sa žiadneho protispoločenského konania.

Z uvedených dôvodov som rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.,

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Peter Volkai
prokurátor